Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Vice-presidente da Câmara

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-3301

CEUT' ra Mun'
i :

mª.lti4 ILL r],']! de A'!d.r'

INDICAÇÃO Nº,ª/ZDIY P]Ot[í U!d(i(" WFH : :Fªó € "

à/p.au_wg h
Excelentíssimo Senhor

Fernando Sampaio

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Instalar faixa de pedestre na gameleira em frente ao prédio nº 516,

bairro São Pedro.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercicio da democracia. Insta salientar, que

o pedido é importante pelo grande fluxo de pedestres e motoristas, principalmente pelos

que descem do Hospital Monsenhor Horta e precisam atravessar, e sem a mesma há um

grande risco de acidentes.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 14 de Fevereiro de 2017

Atenciosamente,

E j

FE Fi
LA a

( — Vereador Deyvson Ribeiro
Vice-presidente da Câmara Municipal de Mariana

Assinatura/carimbo: Recebido em: